

วันที่ 30 เมษายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ของปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากรายงานงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ สำหรับไตรมาส สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 51.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.5 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 เนื่องจาก

1. บริษัทฯ มีกำไรเบื้องต้นเพิ่มขึ้น 29.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.2 จากปี 2561 เนื่องจากต้นทุนต่อหน่วยลดลงมากกว่ารายได้จากการขาย และราคาตลาดทองแดงโลกลดลงจากปี 2561

<u>หน่วย : ล้านบาท</u>	<u>ปี 2562</u>	<u>ปี 2561</u>	<u>เพิ่มขึ้น/(ลดลง)</u>
รายได้จากการขาย	1,765	1,819	(54) - ราคาขายลดลง เนื่องจากราคาทองแดงตลาดโลกลดลง
ต้นทุนขาย	1,625	1,708	(83) - ราคาทองแดงตลาดโลกลดลง

2. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของปี 2562 สูงขึ้น 11 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.4 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 เนื่องจาก

<u>หน่วย : ล้านบาท</u>	<u>ปี 2562</u>	<u>ปี 2561</u>	<u>เพิ่มขึ้น/(ลดลง)</u>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	36	33	3 - ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น
(กำไร)/ขาดทุนจากการประกันความเสี่ยงของวัตถุดิบ	4	(4)	8 - ราคาขายของลูกค้ำในเดือนที่มีการส่งมอบ

สินค้าตามความต้องการของลูกค้า

3. ดอกเบี้ยจ่ายในปี 2562 ลดลง 2.8 ล้านบาท จากปี 2561 จากนโยบายการบริหารการเงินระหว่างกัน ในกลุ่มบริษัทฟูรูกาวา

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

( นายจุนอิจิ อิชิฮารา และ นายเจนได ยามาคุชิ )  
Mr. Junichi Ishihara and Mr. Gendai Yamaguchi  
กรรมการ / Director